«Каляты»

         сикт овмöдчöминса

             администрация

Администрация

сельского поселения

 «Приозёрный»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 января 2023 года  № 01

(Республика Коми, Корткеросский район, п. Приозёрный)

Об утверждении плана работы администрации сельского поселения

«Приозёрный» на 2023 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы администрации сельского поселения

«Приозёрный» на 2023 год согласно приложения.

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

ведущего специалиста.

Глава сельского поселения «Приозёрный»                              С.Н. Богадевич

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения «Приозерный»

 от 09 января 2023 года № 01

План

работы администрации сельского поселения «Приозёрный»

на 2023 год

№ Вопросы Сроки Ответственные

1. Организационно-массовая работа

1 Об итогах работы администрации

сельского поселения за 2022 год.

Утверждение плана работы на 2023

год.

январь Глава сельского

поселения

Специалисты

администрации

2  Об организации летнего труда и

отдыха детей и подростков на

территории поселения

май Богадевич .С.Н.

Михеев Л.В.

Лобанова Е.Н.

3  Противопожарные мероприятия в

летний период на территории

сельского поселения.

май Руководители

организаций и

учреждений

4 Проведение мероприятия ко дню

«Защиты детей»

1 июня Дом Культуры в п.

Приозёрный и в д.

Важкуръя

5 Работа с неблагополучными

семьями. Проведение рейдов по

неблагополучным семьям.

постоянно Субъекты

профилактики в СП

«Приозерный»

6 Проведение разъяснительной

работы среди населения по

изменению законодательства

В течение года Администрация СП

«Приозёрный»

7 Благоустройство и санитарная

очистка населенных пунктов

(проведение рейдов, собраний с

населением)

2 квартал Администрация

СП «Приозерный»,

ФАП

8 Организации субботника на

кладбище

май-сентябрь Администрация,

Совет ветеранов п.

Приозёрный и д.

Важкуръя

2. Проведение массовых праздничных мероприятий

1 Рождественские колядки январь ДК

2 Праздничный концерт к 23 февраля. февраль ДК

3 Праздничный концерт к 8 марта март МОУ «СОШ» п.

Приозерный, ДК

4 Праздничные мероприятия и

концерт к Дню Победы

май Администрация

Совет ветеранов

ДК

МОУ «СОШ» п.

Приозерный

5 День Семьи май ДК, МОУ «СОШ» п.

Приозерный,

Администрация

6 День поселка июнь ДК

7 День знаний сентябрь МОУ «СОШ» п.

Приозерный

8 День защиты детей  июнь Администрация,

МОУ «СОШ» п.

Приозерный, ДК

9 День пожилых людей октябрь Совет ветеранов

Администрация

ДК

10 Новогодние утренники и

праздничные представления

декабрь ДК,

МОУ «СОШ» п.

Приозерный,

Дет. сады

3. Работа общественных организаций

1 Совет ветеранов

(по плану работы Совета ветеранов)

2 Совет молодежи

(по плану Совета молодежи)

3 Женсовет (по плану работы

женсовета)

 4. Организации контроля и проверка исполнения

1 Постановления Главы МР

«Корткеросский»

ежеквартально Богадевич С.Н.

2 Об исполнении Закона об

административной ответственности

1 раз в квартал Администрация СП

«Приозёрный»

3 О противопожарной безопасности

на территории сельского поселения

май-сентябрь Богадевич С.Н.

5 О профилактике гриппа  ФАП

6 О работе с заявлениями,

обращениями, жалобами граждан

ежемесячно Богадевич С.Н.

7 Проверка исполнения

Постановлений, изданных

администрацией сельского

поселения

ежеквартально Богадевич С.Н.

 5. Предоставление отчетов и информации

1 Форма поголовье приложение 14, 1-

жилфон; форма 4 (жилфонд)

январь- февраль Ведущий специалист

2 Отчеты в управление

имущественных и земельных

отношений по присвоению адресов

ежемесячно Ведущий специалист

3 Отчеты бухгалтерии Ежемесячно,

Ежеквартально,

годовые

Мингалева С.Е.

4 Информация о выполнении

Постановлений администрации

района № 436, Постановлений

КПДН по неблагополучным семьям

ежемесячно Субъекты

профилактики

5 Информация о выполнении

Постановлений администрации,

стоящих на контроле

ежеквартально Богадевич С.Н.

Ведущий специалист

6. Повышение профессионального уровня специалистов

1 Участие в семинарах, организуемых

при администрации района

постоянно Специалисты,

главный бухгалтер

2 Самостоятельное изучение

нормативных документов

законодательных актов РК, РФ.

Решений Совета МО

«Корткеросский район»

постоянно

Богадевич С.Н.

Каракчиева О. А.

Денисова И. Н.

Мингалева С.Е.

3 Направление на курсы повышения

квалификации

В течение года Специалисты

администрации